Johannes Cephalus, consil. 330. num. 21; Christoph. Philippus Richter. Decis. 62.

Cum utriusque Bona potius libera, nullique oneri præsumantur obnoxia:

per L. 46. ibi: Ipsum testatorem fidem ejus sequuntur probaretur. ff. de hered. instit. l. 29. §. 1. ibi: Ut eo casu valeat, qui ex verbis ejus concipi potest. & posth. Johann - Petrus Sardus, Decis. 238. num. 13.

hac præcipuâ ratione, quod per fideicommissum libera alienandi, disponendi, & testandi facultas adimat; contra regulam Legis 21. Cod. mandat. Menoch. lib. 4. præsumpt. 67. num. 3. Brunemann. consil. 3. num. 3. B. Dn. Samuel Stryke, de success. ab intest. Diss. 70. §. 33. Cui consequenter, si nec Verba disponentis, nec Voluntas ejus urgeat, in ambiguo, Fideicommissum non extare, dicendum;

ex Cothmanno, Menochio, & Fulario, Knipschild. d. tract. cap. 14. num. 45.

Quamvis enim Dres, contra illud decantatum & tritissimum axioma, quod Fideicommissa, seu onerosa, & delinciosa, in dubio, neutriquam præsumi debere omnes pronunciant;

Anton. Faber, in Cod. Sabaud. lib. 6. tit. 18. D. 4. num. 10. & Desf. 25. num. 10. Nicol. Intrigliolus, de substitut. centur. 3. Q. 75. num. 16. Gaspar Maitrillus, in Dec. Sicil. lib. 2. Dec. 190. num. 18. Alexander Raudensis, Decis. Pisana 32. num. 325. & segg. Vincent. Fularius, cons. 10. n. 27. Pruckmannus, lib. 2. consil. 5. num. 103.

de Fideicommissis è contra Familie, tantum favorabilibus, ita passim loquantur, quod illa citius præsumi debeant;

David Mevius, parte 7. Decis. 18. num. ult.

& de facili inducantur;

Hippolyt. Riminaldus, 459. in princip. Fratres Befoldi, in consil. Tubing. part. 3. consil. 133. num. 25.

imò in universum ita interpretanda sint, ut extent & valeant potius, quam pereant;

post Jasonem, Decium, & Marzarium, Knipschild. d. tract. c. 7. num. 98. Intrigliol. d. Q. 75. num. 8. Fularius, de fideic. sub-

substit. Q. 290. n. 3. Trentacinq. varr. resol. lib. 1. tit. de substitut. resol. 1. n. 2. Gilmanus. rer. judicatar. Cam. Imperial. lib. 1. Decis. 6. num. 9. Cardinalis Mantica, de conject. ult. volunt. lib. 7. tit. 1. num. 44. Petr. Anton. de Petra, de fideicommissis. Q. 5. num. 2. & Q. 9. num. 12.

- 263 Tamen etiam contra hoc omnino notandum, quod non debeat temere praesumptio capi, qua etiam Familiae Fideicommissum dicatur inductum;

Menochius, de praesumpt. lib. 4. praesumpt. 67. num. 9. Intrigliolus, dicta cent. 3. Q. 72. num. 14.

- 264 cum, in genere, fideicommissum praesumere, Juris rationi & aequitati non congruere censetur;

prout, praeter Decianum, ex Burfaro, Malvasia, Pancirolo, Flaminio de Rubéis, & Fabio de Anna, de his dissent Pruckmannus, d. consil. 5. num. 103.